

# **L & J AF 15. APRIL 1978 A/S**

**Havsgårdsvej 23  
2900 Hellerup**

**CVR-nr. 25 23 63 27**

**Årsrapport for perioden  
1. juli 2022 til 30. juni 2023  
(24. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 6. december 2023

---

Jørgen Løye  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	5
Balance 30. juni	6
Egenkapitalopgørelse	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Noter	9

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

L & J AF 15. APRIL 1978 A/S  
Havsgårdsvej 23  
2900 Hellerup

CVR-nr.: 25 23 63 27

Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Stiftet: 14. januar 2000

Regnskabsår: 24. regnskabsår

Hjemsted: Gentofte

### Bestyrelse

Jørgen Løye, formand  
Lene Løye  
Christian Løye

### Direktion

Lene Løye, direktør

### Revisor

Egon Pedersen Revision  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Kirke Værløsevej 18C  
3500 Værløse

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er i lighed med tidligere år i, at fungere som holdingselskab samt foretage investeringer i værdipapirer.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på DKK 2.957.472, og selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på DKK 47.211.044.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2022/23 DKK	2021/22 DKK
<b>Bruttotab</b>	4	<b>-240.295</b>	<b>-655.980</b>
Personaleomkostninger	2	-379.210	-770.079
<b>Driftsresultat</b>		<b>-619.505</b>	<b>-1.426.059</b>
Af- og nedskrivninger		-89.645	-67.929
Nedskrivning af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger	4	-28.007	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-737.157</b>	<b>-1.493.988</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-124.324	-115.643
Finansielle indtægter	5	3.895.039	1.900.335
Finansielle omkostninger	6	-64.687	-3.342.874
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.968.871</b>	<b>-3.052.170</b>
Skat af årets resultat		-11.399	-3.314
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.957.472</u></b>	<b><u>-3.055.484</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		0	2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-124.324	-115.643
Overført resultat		3.081.796	-4.939.841
		<b><u>2.957.472</u></b>	<b><u>-3.055.484</u></b>

## Balance 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> DKK	<u>2021/22</u> DKK
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		2.405.930	3.405.930
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		968.171	1.107.816
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>3.374.101</u></b>	<b><u>4.513.746</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	124.324
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		3.848.404	3.787.847
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>3.848.404</u></b>	<b><u>3.912.171</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>7.222.505</u></b>	<b><u>8.425.917</u></b>
Andre tilgodehavender		687.885	569.359
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>687.885</u></b>	<b><u>569.359</u></b>
Værdipapirer		39.554.845	32.985.446
<b>Værdipapirer</b>		<b><u>39.554.845</u></b>	<b><u>32.985.446</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>566.655</u></b>	<b><u>5.079.198</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>40.809.385</u></b>	<b><u>38.634.003</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>48.031.890</u></b>	<b><u>47.059.920</u></b>



## Balance 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> DKK	<u>2021/22</u> DKK
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	124.324
Overført resultat		46.711.044	43.629.248
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>2.000.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>47.211.044</u></b>	<b><u>46.253.572</u></b>
Selskabsskat		12.634	11.267
Anden gæld		<u>808.212</u>	<u>795.081</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>820.846</u></b>	<b><u>806.348</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>820.846</u></b>	<b><u>806.348</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>48.031.890</u></b>	<b><u>47.059.920</u></b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	124.324	43.629.248	2.000.000	46.253.572
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets resultat	0	-124.324	3.081.796	0	2.957.472
<b>Egenkapital 30. juni 2023</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>46.711.044</b>	<b>0</b>	<b>47.211.044</b>

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for L & J AF 15. APRIL 1978 A/S for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2022/23 er aflagt i DKK

#### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Resultatopgørelsen

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg og administration mv.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

#### Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

#### Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Bygninger og grunde samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	<b>Brugstid</b>	<b>Restværdi</b>
Bygninger	100 år	0-20 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år	10 %

Aktiver med en kostpris på under DKK 32.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

#### **Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser**

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg af resterende merværdier og positiv goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

#### **Værdiforringelse af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

#### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

#### **Værdipapirer**

Værdipapirer der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi på balancedagen.

#### **Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter.

#### **Egenkapital**

##### **Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode**

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i selskabets årsregnskab omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

#### Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

#### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer mv. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

#### Selskabsskat og udskudt skat

L & J AF 15. APRIL 1978 A/S hæfter som administrationsselskab for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for skattemyndighederne.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

#### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

#### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutainstrumenter anvendes til sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes urealiserede værdireguleringer direkte på egenkapitalen i dagsværdireserven.

## Noter

	<u>2022/23</u> DKK	<u>2021/22</u> DKK
<b>2 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	<u>379.210</u>	<u>770.079</u>
	<u><b>379.210</b></u>	<u><b>770.079</b></u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>2</u>	<u>2</u>

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

	<u>2022/23</u> DKK
<b>3 Oplysning om dagsværdi</b>	
<b>Børsnoterede værdipapirer, dagsværdimetode 1</b>	
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>3.752.591</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>39.554.845</u>

	<u>2022/23</u> DKK	<u>2021/22</u> DKK
<b>4 Særlige poster</b>		
Nedskrivninger på anlægsaktiver	<u>28.007</u>	<u>0</u>
	<u><b>28.007</b></u>	<u><b>0</b></u>
Nedskrivning af tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	<u>28.007</u>	<u>0</u>
	<u><b>28.007</b></u>	<u><b>0</b></u>

## Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
<b>5 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	77.761	0
Andre finansielle indtægter	<u>3.817.278</u>	<u>1.900.335</u>
	<b><u>3.895.039</u></b>	<b><u>1.900.335</u></b>

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
<b>6 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>64.687</u>	<u>3.342.874</u>
	<b><u>64.687</u></b>	<b><u>3.342.874</u></b>

## 7 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling.

### Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen

Selskabet har ingen eventualforpligtelser udover leasingforpligtelsen som udgør 7 mdr. af kr. 10.590 vedr. BMW 740.

### Eventualforpligtelser relateret til tilknyttede virksomheder

Selskabet har afgivet støtteerklæring maksimeret til t.dkk 200 i alt overfor datterselskaber frem til 30/6-2024, således at datterselskaber kan betale forfalden gæld.



## **Noter**

### **8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.